nec blasphemantibus cessit. Ibi attendebat, ubi oculus cordis aperiebat. *Ecce, inquit, video cælos apertos, et Filium hominis stantem a dextris Dei.*

5. *Stephani ad Judæos allocutio.* Sed quid mihi irascimini pro tanta testificatione, Judæi? Numquid mea jussione aut potestate patefacti sunt cæli? Patefacti sunt; non ut meam gloriam proderent, sed ut pastorem mentem in me ostentantem adiutorium demonstrarent. Considerate igitur et videte quantum longe sim a cælis, positus vobiscum in terris. Numquid ego attingere potui, et januas aperire cælorum? Palatium suum ipse mihi aperuit Dominus Angelorum. Merito quodam modo video; et quod video non taceo. Non enim contempsi in cruce pendentem; ideo video ad dexteram Patris sedentem. Vobis istud datum est de cælestibus testimonium: sed si non creditis, ego quid feci vobis? Cæli aperti enarrant gloriam Dei (*Psal. xviii, 1*); et ego taceam misericordiam Christi mei? Video Christum in sua gloria sedentem, pro mea salute astantem; ipse mihi testis est in cælis: ego ei non ero testis in terris? Si cum fuero confessus coram hominibus, confitebitur otium ipse me coram Angelis suis: si autem negavero eum in terris, et ipse me negabit in cælis (*Luc. xii, 8, 9*). Sed protantis fidelibus testimoniis lapides factatis, mentem clauditis, integra vobis et manifesta dicentem audire non vultis.

6. *Stephani ad Christum precatio pro se.* Cardite, cadite lapidibus confitentem: habeo meum Patris ad dexteram adiutorem. Vos cæditis caput meum; ego illi commendo spiritum meum. *Domine, inquit, Jesu, suscipe spiritum meum.* Isti maledicunt; tu benedic: isti persequuntur; tu suscipe persecutum. Non sine causa, Jesu meus, Domine meus, pro me ad dexteram Patris dignaris astare, quem novi et credo ad dexteram Patris sedere. Pro me est quod stare dignaris, qui stando non deficis, qui tuos adjuvando non deseris. Tu me, Domine meus, misisti in medio inimicorum meorum, me dignatus es facere primum martyrem post tuam ascensionem: si vis ut non deficiam a te, adjuva me. Cesset contusio petrarum; ne deficiat in me fortitudo membrorum. Pro me enim, Domine meus, appellas, dum stas. Vocis tuæ legationem audio; credo, suscipio, cognosco pro me apud Patrem postulantiem, donantiem, et adjuvantiem; ne mea fides deficiat sequendo te. Quid dicis, Jesu meus, Domine meus, petendo pro me apud Patrem? Pater, ecce hic est primus pedissequis, novam pro me mundi intra-vit palastram: dona misericordiam, ut perveniam ad victoriam. Sentiat ovis me se adjuvantiem; ne me inter lupos existimet traditorem. Ecce, inquit, video stantem, præsumo pro me postulantiem. Et ideo, Domine meus, qui expectas certamen meum, suscipe spiritum meum. Verum quia non timeo, Domine, lapidantiem membra, suscipe spiritum meum in requie sempiterna. Inter istos sum deputatus tanquam ovis occisionis: apud te ponar in requie suavitate et pacis. Judæi lapidabant, iste ingemiscebat; Judæi cadebant caput, iste commendabat spiritum.